
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V S E T Í N 
odbor životního prostředí 
__________________________________________________________________________________________ 
naše značka : MUVS-S 6895/2011 OŽP/Te 
č.j. : MUVS  21284/2011  
vyřizuje: ing.Jindra Tesařová 
datum : 21.7.2011
 
 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01  Vsetín 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní 
zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 77 a § 120 odst. 1 zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 
stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, který dne 17.6.2011 podal 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Moravy, IČ 42196451, U Skláren 781, 755 01  
Vsetín 

(dále jen "navrhovatel"),  

a na základě tohoto přezkoumání 

 

p o v o l u j e   u ž í v á n í 

 

podle § 82 stavebního zákona v souladu s § 34 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů a § 7d) vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o 
rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, stavby vodního díla: 

• Oprava HB Vranča Nový Hrozenkov, 

 

Předmětem stavby byly opravy koryta vodního toku Vranča, spočívající ve vybudování příčných objektů a 
břehového opevnění. 

Stavební povolení bylo vydáno  Okresním úřadem Vsetín, referátem životního prostředí pod č.j.ŽP 5394/95-
231/2 ze dne 4.12.1995. 

V rámci místního šetření nebyly na kolaudované stavbě zjištěny odchylky od podmínek vydaných stavebním 
povolením a dokumentace ověřené stavebním úřadem. 

Podmínky a povinnosti pro užívání stavby podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 vyhlášky č. 132/1998 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů: 

1. Udržovat vodní dílo v řádném stavu 

2. Ve smyslu ustanovení § 103 odst. 1 stavebního zákona jste povinni uchovávat dokumentaci skutečného 
provedení stavby po celou dobu jejího užívání (při změně vlastníka stavby ji obdrží nový nabyvatel při 
odstranění pak stavební úřad) 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01  Vsetín 



Č.j. MUVS-S 6895/2011 OŽP/Te str. 2 

 
Odůvodnění 

Dne 20.6.2011 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 
 
Podle § 190 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů „u staveb pravomocně povolených přede dnem nabytí právní moci tohoto zákona se 
provede kolaudační řízení podle dosavadních právních předpisů“. Jelikož se jedná o stavbu, která splňuje 
uvedené podmínky, bylo kolaudační řízení vedeno podle zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Návrh byl doložen povinnými doklady podle ustanovení § 7c) vyhlášky č. 432/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů § 30 a § 31 vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve 
znění pozdějších předpisů a dalšími doklady, a to: 
1. Zápis o odevzdání a převzetí stavby ze dne 30.6.1998 
2. Čestné prohlášení o uvedení pozemků do původního stavu. 
3. Dokumentaci ověřenou vodoprávním úřadem. 

  

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům pod č.j.: 
MUVS 18462/2011 ze dne 22.6.2011. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním 
šetřením na 19.7.2011 s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání 
(místním šetření), nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. O výsledku 
ústního jednání byl sepsán protokol.  
 
Při ústním jednání a v rámci celého kolaudačního řízení bylo zjištěno: 
• Stavba vodního díla byla povolena rozhodnutím č.j.: ŽP 5394/95-231/2 ze dne 4.12.1995, které bylo vydáno 

Okresním úřadem Vsetín,referátem životního prostředí 
• Stavba byla provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem ve vodoprávním 

řízení.  
• Byly dodrženy podmínky stanovené ve stavebním povolení. 
• Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny 
 
Speciální stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal 
ho s účastníky řízení a zjistil, že stavba je provedena v souladu s podmínkami výše uvedeného stavebního 
povolení a projektovou dokumentací, ověřenou ve vodoprávním řízení a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Okruh účastníků řízení byl vodoprávním úřadem vymezen s ohledem na ustanovení § 115 vodního zákona, § 78 
stavebního zákona a § 27 správního řádu. Vodoprávní úřad posoudil okruh účastníků a stanovil, že jimi jsou: 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Moravy 
Městys Nový Hrozenkov 

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, projednal ho s účastníky 
řízení a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 odst. 1 stavebního zákona, jejím užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a 
zvláštními předpisy. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.        

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje, Zlín, podáním u odboru životního prostředí MěÚ Vsetín. 



Č.j. MUVS-S 6895/2011 OŽP/Te str. 3 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

  
v.r. 
ing.Jindra Tesařová 
vedoucí oddělení vodního a odpadového hospodářství 
odboru životního prostředí 
 
otisk úředního razítka 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.  
 
Toto rozhodnutí bude všem účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou, která bude po dobu 15 dnů 
vyvěšena na úřední desce Městyse Nový Hrozenkov a Městského úřadu Vsetín. Poslední den 15-ti denní lhůty, 
po kterou je rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce MěÚ Vsetín, je dnem doručení. Rozhodnutí bude též 
zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 

 
Vyvěšeno dne:         

 

Sňato dne: 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Obdrží: 
Městský úřad Vsetín, odbor kanceláře starosty – k vyvěšení a podání zprávy speciálnímu stavebnímu úřadu o 

datu vyvěšení a sejmutí oznámení o zahájení vodoprávního řízení a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

 

Obecní úřad Městyse Nový Hrozenkov k vyvěšení a podání zprávy speciálnímu stavebnímu úřadu o datu 

vyvěšení a sejmutí oznámení o zahájení vodoprávního řízení a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou): 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Moravy, IDDS: e8jcfsn 
Městys Nový Hrozenkov, IDDS: squbcc4 
 
 
Ostatní účastníci řízení podle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 109 odst. 1 stavebního zákona : 
Veřejnou vyhláškou 
 
Na vědomí: 
Městský úřad Vsetín, odbor kancelář starosty, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 
   
Vypraveno dne: 
 


		2011-07-21T13:47:12+0200
	Ing. Jindra Tesařová
	kolaudační rozhodnutí




